2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 шестого созыва
РЕШЕНИЕ
от 24.02.2022г.                                                                                                    № 95
 г. Апшеронск
 Краснодарский край
Об установлении расчетного периода для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего
гражданина) для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
на 2022-2024 годы
    В соответствии с Законом Краснодарского края от 29 декабря  2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Методикой определения размера дохода, приходящегося на гражданина и каждого члена его семьи (одиноко проживающего гражданина), определения размера стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, и  определения расчетного периода для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) в целях признания граждан малоимущими, утвержденной Приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 января 2010 года № 5 «О реализации отдельных положений Закона Краснодарского края от 29 декабря  2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Уставом муниципального образования Апшеронский район, Совет муниципального образования Апшеронский район  р е ш и л:

1. Установить на 2022-2024 годы в сельских поселениях муниципального образования Апшеронский район расчетный период для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 12 лет, в соответствии с расчетом (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета муниципального образования Апшеронский район по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству Вареникова С.С.

      3. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Печенкина О.В.) официально обнародовать и
разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава муниципального образования Апшеронский район

___________________ О.Г. Цыпкин
	Председатель Совета

муниципального образования

Апшеронский район

________________С.С. Лохачев